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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

برق کوپنی می شود؟
یک کارشناس ارشــد اقتصاد انرژی گفت: وقتی کالایی کمیاب است نباید به 
گونه ای مصرف شود که به عده ای نرسد، مثلا در زمان جنگ برای لوازم ضروری 
زندگی کوپن در نظر گرفته شــد تا به همه از کالاها به طور یکسان برخوردار 
باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی شمس اردکانی درباره ارائه کارت سوخت 
برای مصرف بهینه برق اظهار داشت: وقتی کالایی کمیاب است نباید به گونه ای 
مصرف شود که به عده ای نرسد، مثلا در زمان جنگ برای لوازم ضروری زندگی 
کوپن در نظر گرفته شد تا همه از کالاها به طور یکســان برخوردار باشند.وی 
افزود: کسانی که مصرف بالای برق دارند یارانه مخفی بسیار زیادی می گیرند، 
برق در ایران با هزینه تولید، انتقال و توزیع هر کیلووات ساعت 320 تومان تمام 
می شود اما دولت به نحوی نرخ گذاری کرده که زیر 200 تومان از مصرف کننده 
دریافت می کند، پس هر مصرف کننده برای هر کیلووات ســاعت بیش از 130 
تومان یارانه دریافت می کند، بعبارت دیگر یارانه از جیب فقرا وارد جیب اغنیا 
می شود.این کارشناس ارشد اقتصاد انرژی تاکید کرد: کسی که مصرف بالایی 
دارد نباید به اندازه کسی که یک منزل 50 متری دارد پول برق بپردازد.وی یادآور 
شد: چرا باید کسی که مصرف پایینی دارد به اندازه مصرف کننده بزرگ پول برق 
بپردازد و خاموشی هم تحمل کند؟ اگر کسی 50 درصد بالای متوسط مصرف 
برق دارد در واقع باید کل 320 تومان را بابت هر کیلووات بپردازد.شمس اردکانی 
خاطرنشــان کرد: اگر برق کوپنی و بعبارت دیگر کارتی باشد و قیمت به نرخ 
تمام شده محاسبه شود، هر کس بیشتر مصرف کند باید به طور پلکانی پرداختی 

بیشتری هم داشته باشد.

صادرات ال پی جی ایران به بالاترین رقم طی 2 سال 
گذشته رسید

افزایش خرید ال پی جی ایران توسط چین باعث افزایش صادرات این محصول 
به بالاترین رقم طی دو ســال گذشــته یعنی حدود 500 هزار تن شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد از اس پی گلوبال پلتس، صادرات ال پی جی ایران در ماه 
های ژوئیه و اوت به بالاترین رقم طی دو سال گذشته یعنی حدود 500 هزار تن 
رسیده است.دلیل این افزایش را می توان بالا رفتن تقاضای چین برای محصولات 
پتروشیمی دانســت. انتظار می رود صادرات ال پی جی ایران تا پایان 2021 به 
خاطر افزایش تولید این محصول و بالا رفتن تقاضای آن از 500 هزار تن فراتر 
رود.طبق گفته یکی از منابع چینی، خرید ال پی جی توسط این کشور طی سال 
جاری میلادی افزایش یافته که دلیل آن می تواند قیمت بهتری ال پی جی ایران 
باشد.گفته می شــود ایران ال پی جی خود را 20 دلار در هر تن ارزان تر از سایر 
تولیدکنندگان خاورمیانه به فروش می رساند که باعث افزایش تمایل خریداران 
به این محصول ایران شــده اســت. خریداران چینی در دور قبلی تحریم های 
غربی علیه ایران در 2012، ال پی جی ایران را 40 تا 50 دلار ارزان تر از ســایر 
تولیدکنندگان خریداری می کردند.طبق گفته موسسه اطلاعات کپلر، چین در ماه 
ژوئن با خرید 464 هزار تن ال پی جی، بزرگترین خریدار این محصول ایران بود. 
صادرات ال پی جی به چین 95 درصد کل صادرات ایران را در این ماه تشکیل می 
داد و مقدار کمی هم به پاکستان و بنگلادش صادر شده بود.صادرات ال پی جی 
ایران بیشتر از دو بخش کارخانه های پتروشیمی و پالایشگاه های گاز صورت 
می گیرد.شرکت پتروشیمی بندر امام در خوزستان سالانه یک میلیون تن، شرکت 
پتروشیمی عسلویه یک و نیم میلیون تن و شرکت پتروشیمی خارک دویست 
هزار تن در سال ال پی جی تولید می کنند.اطلاعات صنعتی نشان می دهند چین 
در 2019، 4.94 میلیون تن، در 2020، 3.85 و در پنج ماه اول سال میلادی جاری 

1.965 میلیون تن ال پی جی از ایران وارد کرده است.

540 نفر از کارکنان قرارداد مدت موقت پالایشگاه لاوان 
تبدیل وضعیت می شوند

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت لاوان از اجرای برنامه تبدیل وضعیت بیش از 
540 نفر از کارکنان قرارداد مدت موقت به مدت معین به منظور بهبود معیشت، 
افزایش رضایت و امنیت شغلی و بهبود بهره وری سرمایه های انسانی خبر داد.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، محمدعلی اخباری با اشاره به برنامه های پرشمار و 
متنوع این شرکت پالایشی با هدف بهبود وضع کاری، معیشتی و افزایش رضایت 
شغلی کارکنان پالایشگاه نفت لاوان به عنوان مدافعان تولید فرآورده های نفتی 
کشور در شرایط تحریم های ظالمانه و غیرمنصفانه گفت: اجرای برنامه تبدیل 
وضعیت حدود 540 نفر از کارکنان قرارداد مدت موقت پالایشگاه به مدت معین 
کلید خورده اســت.وی با بیان اینکه مهمترین دلیل اجرای ایــن برنامه بهبود 
معیشت، افزایش رضایت و امنیت شغلی کارکنان قرارداد مدت موقت پالایشگاه 
اســت، بیان کرد: با اجرای این برنامه برای بیش از 500 نفر از همکاران قرارداد 
مدت موقت سمت سازمانی تعیین می شود که تعیین سمت سازمانی منجر به بهبود 
وضع حقوق، معیشت و امنیت شغلی این دسته از همکاران می شود.مدیرعامل 
پالایشگاه نفت لاوان با اشاره به اینکه تبدیل وضعیت افزون بر رضایت، زمینه ساز 
افزایش بهره وری و بازده در فرآیندهای مختلف تولیدی و عملیاتی پالایشگاه 
نفت لاوان می شود، تأکید کرد: بدون اغراق حتی در شرایط غیر تحریمی، کارکنان 
متخصص و شاداب نقشی غیرقابل انکار در بهبود شرایط در واحدهای عملیاتی 
از جمله پالایشگاه های نفت دارند.اخباری از اجرای بند )د( تبصرۀ )20( قانون 
بودجۀ سال 1400 کل کشــور و بخشنامۀ مشترک روسای ســازمان اداری و 
استخدامی و سازمان برنامه و بودجۀ کشور به تمامی دستگاه های اجرایی مشمول 
مادۀ )2( قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، مشمولان مادۀ )21( در شرکت 
پالایش نفت لاوان خبر داد و افزود: به منظور این قانون، بیش از 130 نفر از کارکنان 
پالایشگاه که مشمول این قانون بوده به زودی تبدیل وضعیت می شوند.به گفته 
وی، شرکت پالایش نفت لاوان به عنوان نخستین شرکت پالایشی کشور اجرای 
قانون تبدیل وضعیت ایثارگران را به منظور تکریم مقام والای ایثارگران، بهبود 
معیشت و افزایش رضایت مندی این دسته از کارکنان عملیاتی و اجرایی می کند.

افزایش تولید و صادرات در پتروشیمی تبریز
پتروشیمی تبریز در سه ماهه نخست امســال در مقایسه با مدت مشابه پارسال، 
افزایش 11 درصدی تولید و 53 درصدی صــادرات را محقق کرد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، این مجتمع تولیدی سال »تولید؛ پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
را با تلاشــی مضاعف آغاز کرد و در این مسیر دســتاوردهای مثبت نتیجه این 
تلاش هاست.تولید و صادرات شرکت پتروشیمی تبریز در سال 1400 از پارسال 
پیشی گرفته است به طوری که این شرکت در سه ماه نخست امسال در مقایسه 
با دوره مشابه پارسال در بخش تولید کل افزایش 11 درصدی، در بخش تولید 
پلی اتیلن افزایش 22 درصدی و در بخش صادرات افزایش 53 درصدی را محقق 
کرده است.پروژه ساخت واحد جدید پلی اتیلن سنگین )HDPE( به ظرفیت  
310 هزار تن نیز در این شرکت روندی مطلوب را طی می کند؛ پیشرفت 100 
درصدی بخش دریافت دانش فنی و انجام PDP، پیشرفت واقعی مهندسی پایه 
100 درصد، پیشرفت واقعی مهندسی تفصیلی 1/0 درصد و پیشرفت کل پروژه 
نیز 4.21 درصد است.اقدام های لازم از سوی پیمانکار قرارداد مهندسی، خرید 

کالا و اجرا )EPC( درباره وظایف محوله نیز در حال انجام است.

 مشارکت پتروشیمی های عسلویه در تأمین
 بیش از 1۸ هزار تن اکسیژن

شــورای راهبردی شرکت های پتروشــیمی مســتقر در منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس 18 هزار تن اکسیژن مایع مورد نیاز 23 بیمارستان را در 11 استان 
کشــور تأمین کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، شــورای راهبردی شرکت های 
پتروشــیمی مســتقر در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس طی 9 ماه گذشته با 
هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و به ویژه همکاری شرکت 
پتروشیمی بوشهر، بیش از 18 هزار تن اکسیژن مایع برای کمک به کادر درمان 
و تأمین اکســیژن مورد نیاز درمان بیماران کرونایی، به حدود 23 بیمارستان در 
11 استان کشور ارسال کرده است.علی ربانی، مشاور اجتماعی معاون وزیر نفت 
در امور پتروشیمی از راهبری رئیس شــورای راهبردی شرکت های مستقر در 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و مدیرعامل و کارکنان شــرکت  پتروشیمی 
بوشهر و دیگر شــرکت های پتروشیمی دریافت کننده اکســیژن از پتروشیمی 
بوشهر که با درک شرایط حساس کشور و باوجود تاثیر این موضوع بر کاهش 
 تولید، برای پشتیبانی از کادر درمان و نجات جان هموطنان مان تلاش می کنند، 

قدردانی کردند. 

 حمایت انجمن صنایع پلیمر از برنامه 
وزیر پیشنهادی صمت برای اصلاح ضوابط 

قیمت گذاری در زنجیره ارزش
نائب رئیــس انجمن ملی صنایــع پلیمر ایران 
معتقد اســت تحقق بخشــی از اهداف تعیین 
شده در برنامه پیشنهادی منوط به اجرای کامل 
و اتصال سامانه جامع تجارت به سیســتم مالیاتی است.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد از  فارس، وزیر پیشنهادی دولت 
سیزدهم برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
انتظار رای تایید نمایندگان در مجلس شورای اسلامی است 
و در حال حاضر برنامه های وی به کمیسیون های تخصصی 

مجلس ارائه شده و در حال بررسی است.
در این راستا با توجه به اهمیت صنایع پایین دستی پتروشیمی 
از جمله صنایع پلیمر در ایجاد ارزش افزوده و اشــتغالزایی 
در کشور و با توجه به قرار گرفتن این صنعت ذیل ساختار 
حکمرانی وزارت صمت، در فرصت باقی مانده نظر فعالان 
صنعت پلیمر را در خصوص اهداف و برنامه های ارائه شده 
توســط وزیر پیشنهادی صمت دولت ســیزدهم و شروط 

تحقق آن جویا شدیم.
سعید زمان زاده، نائب رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران 
معتقد است تحقق بخشــی از اهداف تعیین شده در برنامه 
پیشــنهادی منوط به اجرای کامل و اتصال ســامانه جامع 

تجارت به سیستم مالیاتی است. 
یکی از اصلی ترین دغدغه های فعــالان صنایع پلیمر ایجاد 
شــفافیت اقتصادی بود که بارها در نشست های خبری این 
مجموعه بدان اشــاره شــد آیا برنامه های وزیر پیشنهادی 

می تواند به ایجاد شفافیت در صنایع کشور کمک کند؟
زمان زاده: قبل از هر چیز لازم است بررسی و آسیب شناسی 
شود که چرا برنامه های توسعه اقتصادی و صنعتی کشور و 
اهداف تعیین شــده در آن که در قالب سند 20 ساله چشم 
انداز تعریف شده، توفیقی نداشــته و به اهداف تعیین شده 

نرسیدیم.
در سند چشم انداز، سیاست ها، اهداف، عملکرد اقتصادی و 
برنامه های توسعه بر اساس محورهای شش گانه تولید، بهبود 
رفاه جامعه، شاخص های پولی و کنترل تورم، اشتغال زایی و 
بهره وری و توزیع درآمد و فقرزدایی و جهانی شدن اقتصاد 
تعیین گردید و جایگاه اول اقتصادی علمی و فناوری در بین 

کشورهای جنوب غربی آسیا را نشانه گرفتیم.
بنابراین آنچه موجب عدم توفیق در توسعه اقتصادی کشور 
گردید صرفا فقدان برنامه نبوده اســت، بلکه ناکافی بودن 
اراده و عزم لازم برای اجرای برنامه ها از سویی و عدم توازن 
و هم سویی اهداف و برنامه ها با سیاست های کلان کشور 
بوده است. به هر حال برنامه ارائه شده توسط وزیر محترم 
پیشــنهادی نباید خارج از چارچوب برنامه های سند چشم 

انداز باشد.
اینکه برنامه فوق می تواند منجر به شــفافیت گردد، پاسخ 
مثبت اســت؛ چرا که در برنامه های کوتاه مدت به اصلاح 
ســاختار قیمت ضوابط قیمت گذاری در زنجیره ارزش به 
ویژه برای محصولات پایه و مواد اولیه با صراحت اشــاره 
شده اســت، لذا اجرای اصولی و پایش مســتمر پروژه ها 

می تواند دستاورد شفافیت را به وجود آورد.
به نظر شما روند فعالیت سامانه جامع تجارت و اتصال آن به 
سامانه 169 مالیاتی در این برنامه جای خواهد داشت؟ این 

کار چه کمکی به صنعت خواهد کرد؟
زمان زاده: پیوســتگی و هماهنگی اجزای یک سیســتم در 
یک چرخــه کامل می توانــد علاوه بر ایجاد شــفافیت در 
تمامی فرآیندها و رقابتی شدن فضای کسب و کار و تولید، 
درآمدهای قابل اتکاء مالیاتی این دولــت را افزایش دهد. 
درآمدهایی که از ایجاد ارزش افزوده در یک چرخه ســالم 
تولید و خدمات حاصل می شــود موجب تقویت و رشــد 
مستمر و پایدار اقتصاد کشور خواهد شد و لازمه یک اقتصاد 

سالم و آزاد است.
ســامانه جامع تجارت و اتصال آن به سیستم مالیاتی امری 
ضروری است که علاوه بر حذف فعالیت های غیر شفاف، از 
فرار مالیاتی و بی عدالتی در سهم مالیات افراد جلوگیری می 
کند. تحقق بخشی از اهداف تعیین شده در برنامه پیشنهادی 
منوط به اجرای کامل و اتصال ســامانه جامــع تجارت به 
سیستم مالیاتی است.برنامه های وزیر پیشنهادی می توانند به 
تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پلیمر و پتروشیمی کمک 

کند؟ این اقدامات به چه صورت خواهد بود؟
زمان زاده: در برنامه به جلوگیری از خام فروشــی و اهمیت 
تکمیل زنجیره ارزش اشاره شــده است یکی از پروژه های 
مهم تعریف شــده اصلاح ســاختار قیمت گذاری با هدف 
توزیع عادلانه سود در طول زنجیره ارزش است. توجه ویژه 
به ارزش افزوده و اشتغال ایجاد شــده توسط صنایع پایین 
دست پتروشیمی امری ضروری و اجتناب ناپذیر است که 

امیدواریم وزیر محترم در اولویت های کاری قرار دهند.
زمان زاده: بدون تردید یکی از چالش های جدی و اساسی 
کشــور موضوع اشــتغال و آمار بالای بیکاری در جامعه 
خصوصا در گروه های ســنی جوان و تحصیل کرده اعم از 
زنان و مردان است. ایجاد 3 میلیون شغل جدید تا پایان سال 
1404 پیش بینی شده است. خوشبختانه از تعداد 36 پروژه 
تعریف شده ۷ پروژه به طور مســتقیم با هدف اشتغالزایی 
وجود دارد که بیانگر توجه ویژه وزیر محترم به این معضل 
اجتماعی است.این پروژه ها شــامل: ساماندهی بنگاه های 
تعطیل و نیمه تعطیل، تامین زیرســاخت های شهرک های 
صنعتی، طراحی شبکه مشــاغل راه اندازی سامانه مشاغل، 
پروژه اشتغال دهک های درآمدی پایین، اشتغال مرزنشینان 

و اشتغال مناطق محروم است.

موج جدید افزایش مصرف با بازگشت ساعت کاری ادارات
سخنگوی صنعت برق کشور گفت: با بازگشت ساعت کاری ادارات از ۷:30 تا 14:30 از اول شهریور ماه شاهد افزایش مصرف برق خواهیم بود.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی 
رجبی مشهدی در با بیان اینکه ادارات تا ساعت 13:30 مشغول فعالیت بودند که یک ســاعت به این زمان اضافه شده است، اظهار کرد:  با توجه به اینکه تا زمان حضور کارمندان 
سیستم های سرمایشی و روشنایی فعال است، شاهد افزایش مصرف برق خواهیم بود.وی با تاکید بر اینکه 300 تا 400 مگاوات میزان مصرف برق تهران افزایش خواهد یافت، 
تصریح کرد: امیدواریم این مساله محدودیتی در تامین برق برای ما ایجاد نکند اما طبیعتا افزایش مصرف را شاهد خواهیم بود و باید راه چاره ای برای آن در نظر بگیریم.سخنگوی 
صنعت برق در پاسخ به این سوال که با توجه به عادی نشدن شرایط تامین برق آیا مذاکره ای برای عدم اجرای این طرح صورت گرفته است، گفت: این تصمیم از سوی استاندار 
تهران اتخاذ شده و ما نیز تابع هستیم و اگر ضرورت باشد حتما طرح مساله خواهیم کرد.به گفته رجبی مشهدی در هفته جاری روند افزایش دما را خواهیم داشت لذا لازم است 

مشترکان همکاری لازم را با صنعت برق داشته باشند تا از این شرایط عبور کنیم.

گروه نفت و انرژی - قرار بود ایران در 
اواسط دهه 90 به هاب منطقه در حوزه 
انرژی تبدیل شود اما شــواهد نشان 
داد حتی در تامین برق داخل کشــور نیز با کمبود 
مواجهیــم، موضوعی که به اعتقاد کارشناســان، 
بخش بسیاری از آن می توانست با توسعه انرژی 
های تجدیدپذیر و افزایش راندمان نیروگاه های 
حرارتی مدیریت شود و امروز با مهمان ناخوانده 
خاموشی مواجه نشــویم. پس از اجرای برجام، 
هیات های خارجی بسیاری برای سرمایه گذاری 
و احداث نیروگاه های تجدیدپذیر به ایران آمدند 
و در آن زمان بازار تجدید پذیر ها بسیار داغ بود، با 
اجرایی نشدن برجام، حضور شرکت های خارجی 
در ایران کمرنگ و از آن زمان به بعد عملا سرعت 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در ایران با کندی 

قابل توجهی مواجه شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، هرچند که قبل از آن 
نیز آن طور که باید این حوزه مــورد عنایت نبود 
اما واقعیت این اســت که ایران پتانســیل بسیار 
بالایی در تمام بخش های انرژی های تجدیدپذیر 
دارد و توســعه آن می توانست شــرایط امروز را 
برای کشــور رقم نزند، با این حال سوالی که این 
روزها اذهان عمومی را مشــغول کرده این است 
که آیا این برهه زمانی فرصت مناسبی برای توسعه 
تجدیدپذیرهاســت یا خیر؟ آیا در این شــرایط 
می بایســت ابتدا به دنبال توســعه نیروگاه های 
متداول حرارتی برویم و یا اینکه می توان در همین 
شرایط نیز با توسعه تجدیدپذیرها به هاب منطقه 
تبدیل شد؟ واقعاً مهمترین مشــکل عدم توسعه 

تجدیدپذیرها چه بوده است؟
در شرایط فعلی دولت باید در حوزه تجدیدپذیرها 
به طور جدی تری ورود پیدا کنــد، چرا که قطعاً 
در آینده نه چندان دور، انــرژی های تجدیدپذیر 
یک جایگزین مطمئن برای ســوخت فسیلی در 
دنیا خواهد بود و ما نباید از این مســیر جا بمانیم. 
که مانده ایم!!!. ایــران یکی از پر پتانســیل ترین 
کشورهای جهان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
اســت، پیش بینی می شــود که در کشور حدود 

100 هزار مگاوات ظرفیت احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر وجود داشــته باشــد. البته در حال 
حاضر تنهــا 903 مگاوات نیروگاه نصب شــده 
در کشور داریم که عمدتاً ســرمایه گذاران آن ها 
خصوصی هستند.یوسف آرمودلی کارشناس و 
تحلیل گر و اقتصاد دان انــرژی در رابطه با این 
پرســش به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد که 
با توجه به پتانســیل بالای ایران در حوزه انرژی 
های تجدیدپذیر و تمایل بخش خصوصی برای 
سرمایه گذاری در این حوزه چرا از این ظرفیت 
آن طور که باید در کشــور استفاده نشده است؟، 
گفت: این مساله چندین علت مهم دارد، نخست 
این که بخش خصوصی زمانی ســرمایه گذاری 
می کند کــه در آن زمینه پایــداری و اطمینان از 
سرمایه گذاری به اندازه کافی وجود داشته باشد. 
در شرایطی که کشور تحت تحریم قرار دارد طبعاً 
سرمایه گذاران برای ســرمایه گذاری تردید می 
کنند به همین دلیل این مســاله با اخلال مواجه 

شده است.
موانع بانکی مهم ترین مشکل عدم توسعه 

تجدید پذیرها
وی تصریح کرد: مشــکلات فرآیندهای پولی و 
بانکی یکی از موانعی است که موجب سردرگمی 

و بی انگیزگی سرمایه گذاران در این بخش شده 
است، بانک های ما عموماً وامی را که باید برای 
این بخش در نظــر نمی گیرند و بیشــتر تمایل 
دارند کــه در بخش های دیگر ســرمایه گذاری 
صورت بگیرد و معمولا حــوزه انرژی اولویت 
سرمایه گذاری یا اعطای تسهیلات بانکی بانک 
ها نیســت.آرمودلی در بخش دیگری از سخنان 
خود یادآور شــد: انرژی های تجدیدپذیر ذاتاً به 
طبیعت وابسته است و این وابستگی میتواند کلید 
حل مشکل پیک شبکه در تابســتان باشد. بدین 
معنا که مثلًا نیروگاه های خورشیدی و بادی در 
ساعات پیک مصرف تابســتان بهترین تولید را 
دارند و همین مســاله نیز موجب می شود که به 
انرژی های تجدید پذیر به عنوان راهکار اصلی 

نگریسته نشود.
توسعه تجدیدپذیرها تنها با نصف عوارض 

قبوض برق انجام می شود
به اعتقاد وی، شــرایط ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی به دلیل مســائل بین المللی، تحریم و 
جنگ اقتصادی با مشکل مواجه شد و باید برای 
همان میزانی که سرمایه گذاری کردند منبع مالی 
کافی در اختیار می داشتیم تا بتوانیم در اختیار آن ها 
قرار دهیم اما این امکان برای ما وجود نداشت.هیچ 

منبع برای توسعه تجدیدپذیرها وجود ندارد بلکه 
حتی برای خرید برق نیروگاه های موجود فعلی 
نیز درصد ناچیزی در اختیار اســت و این به یک 

معنی یعنی توقف توسعه تجدیدپذیرها.
نیروگاه های تجدیدپذیر علاوه بر مزایای اقتصادی 
و فنی دارای مزایای اجتماعی و زیســت محیطی 
فراوانی بوده و در صورت وجود زیرساخت های 
لازم، موجب رونــق در منطقه نیز می شــوند. به 
نحوی که با بکارگیــری نیروگاه های تجدیدپذیر 
در کشــور تا کنون از انتشارسالانه 3232 هزارتن 
آلاینده های زیســت محیطی گلخانه ای در کشور 
جلوگیری شــده که این امر کمک زیادی به حفظ 
محیط زیست کشــور و کاهش آلودگی هوا کرده 
است. از دیگر سو با توجه به چالش های ناشی از 
خشکسالی های پیاپی و تنش های آبی در سال های 
اخیــر و در نتیجه کاهش منابع آبــی تجدیدپذیر 
کشــور احداث نیروگاه های تجدیدپذیر توانسته 
تا این زمان از مصــرف 1043 میلیون لیتر آبی که 
معمولاً در نیروگاه هــای حرارتی برای تولید برق 
مورد نیاز اســت، جلوگیری کند.یکــی دیگر از 
مزایای منابع تجدیدپذیر جایگزینی آنها به جای 
سوخت های فســیلی و امکان تولید محصولات 
پتروشیمی با ارزش افزوده بالاتر از سوخت های 
فسیلی ســت؛ بدین ترتیب احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر در کشــور توانسته تاکنون از مصرف 
معــادل 1346 میلیــون متر مکعــب گازطبیعی 
صرفه جویی کند. ایجاد اشتغال با توجه به جمعیت 
جوان و متخصص در کشور یکی دیگر از مزایای 
نیروگاه های تجدیدپذیر به شمار می آید. امروزه 
مشــاغل نیروگاه های تجدیدپذیــر در مجموعه 
مشــاغل ســبز در جهان محســوب می شود که 
توانسته اند استانداردهای ایمنی و امنیتی- بهداشتی 
در محیط کار را با بالاترین امتیازهای موجود تامین 
کنند به نحوی که مجموع ظرفیــت نیروگاه های 
تجدیدپذیر به بهره برداری رســیده در کشور که 
اغلب آنها در مناطق محــروم و کم برخوردار نیز 
قرار دارند، تا کنون باعث ایجاد مشاغل مستقیم و 

غیرمستقیم به تعداد 32426 نفر شده  است.

یک تحلیل گر و اقتصاددان انرژی به» اقتصادسرآمد« می گوید

»بانک ها« مانع عدم توسعه تجدید پذیرها

برگزیده انرژی

مدیرعامل پتروشــیمی شــهید تندگویان با اشــاره به 
راه اندازی نخســتین خط افزایش ظرفیت تولید ظرف 
چند روز آینده، اعلام کــرد: هم اکنون به همت کارکنان، 
کارگران و مدیران این مجتمع و افزایش تولیــد، نیازی به واردات 
محصولات و گریدهای پلی اتیلن ترفتالات نداریم.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، سیدرضا قاسمی شــهری روز یکشــنبه )24 مردادماه( در 
نشستی با خبرنگاران با بیان اینکه در طول 2 سال گذشته ده ها طرح و 
پروژه افزایش ظرفیت، رفع موانع و گلوگاه های تولید در پتروشیمی 
شهید تندگویان اجرایی و عملیاتی شده است، گفت: به عنوان نمونه 
امسال، اورهال و تعمیرات اساســی و به عبارت دیگر متخصصان 
کشور ایرانی ســازی یکی از بزرگترین کمپرسورهای هوای صنایع 
پتروشیمی جهان در پتروشیمی تندگویان را انجام دادند.وی با بیان 
اینکه به دنبال عددســازی نبوده و نیســتیم اما واقعیت آن است که 
پارســال 8۷ درصد برنامه های تولید محقق شده است و این مقدار 
امســال به 95 درصد می رســد، تصریح کرد: برنامه راهبردی این 
شرکت پتروشیمی تحقق 100 درصد نسبت تولید به ظرفیت اسمی 
در سال 1401 است.مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان با 
اعلام اینکه در پنج ماه نخست امسال کف عرضه محصولات در بازار 
بورس از سوی پتروشیمی شهید تندگویان محقق شده است و برای 
تحقق این برنامه حتی یک کیلوگــرم محصول هم صادر نکرده ایم، 
اظهار کرد: همزمان با عرضه کامل محصولات در بورس، هفته ای دو 
نشست تخصصی با محور رفع موانع و افزایش تولید در پتروشیمی 
شهید تندگویان برگزار می شود تا زمینه تأمین حداکثری نیاز صنایع 
تکمیلی پتروشیمی فراهم و مانع واردات محصولات و خروج ارز 
از کشور شویم.قاسمی شهری از اعلام آمادگی برای افزایش عرضه 
محصولات از سوی پتروشیمی شهید تندگویان در صورت موافقت 
ستاد تنطیم بازار خبر داد و افزود: امســال حتی بعضی از هفته ها با 
تشدید رقابت روی گریدی خاص سعی شده در هفته بعد عرضه آن 
گرید افزایش یابد تا بازار محصولات پلی اتیلن ترفتالات دستخوش 
التهاب نشود.وی گفت: عده ای با اســتفاده از تریبون رسانه ملی با 
مصاحبه و نمایش به دنبال آماده سازی شرایط واردات محصولات 
خارجی هستند درحالی که امسال تاکنون به همت کارکنان، کارگران 
و مدیران پتروشیمی شــهید تندگویان تولید و عرضه نه تنها کاهش 
نیافته که افزایش هم یافته است.مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید 
تندگویان بیان کرد: دلیل تخریب جهاد کارکنان و مدیران پتروشیمی 
شهید تندگویان در شــرایط تحریم، کرونا و شــرایط خاص آب و 
هوایی ماهشهر چیست؟ چرا عده ای به دنبال دلسرد کردن خانواده 

پتروشیمی شهید تندگویان هستند.

مدیر برنامه ریزی و توســعه شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی با اشــاره به تعریف 33 طرح پیشران برای 
کاهش واردات محصولات پتروشیمی به کشور گفت: 
با اجرای این طرح ها واردات محصولات پتروشیمی 
به کشور بیش از یک میلیارد دلار کاهش خواهد داشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسن عباس زاده با اشــاره به اینکه سالانه حدود 
1.5 میلیارد دلار وحصول پتروشیمی به کشور وارد می شود، ادامه 
داد: با اجرای 33 طرح پیشــران در کشــور، واردات محصولات 
پتروشــیمی تا ۷0 درصد کاهش می یابد. وی با اشــاره به اینکه با 
اجرای طرح های پیشران، حدود 20 محصول جدید تولید می شود، 
افزود: شرکت ملی صنایع پتروشــیمی جهت تنوع بخشی به سبد 
محصولات پتروشــیمی، کاهش واردات و ایجاد توازن در توسعه 
صنعت پتروشیمی رویکرد تکمیل ارزش و استفاده از محصولات 
فعلی به عنوان خوراک در طرح های جدید را در دستور کار دارد. 
عباس زاده تاکید کرد: با توجه به این رویکرد، طرح های پیشــران 
صنعت پتروشیمی در 6 زنجیره تعریف شــده که شامل 33 طرح 
اســت. به گفته عباس زاده، برای 20 طرح پیشران مانند آکریلیک 
اســید ، اس ای پی و  پروپیلن اوکساید و ... ســرمایه گذار آمده و 
مجوز صادر شده است.وی ادامه داد: برای  اجرای 33 طرح پیشران، 
3.3 میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است و جمع ظرفیت آن به 3 
میلیون تن می رسد.مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی افزود: با توســعه این طرح ها ضمن اینکه از واردات 
عمده محصولات بی نیاز می شــویم، خوراک صنایع پایین دستی 
تامین می شــود.عباس زاده ســهم زنجیره پروپیلن در طرح های 
پیشران را 60 درصد دانست.با تعریف طرح های جدید و پیشران 
در صنعت پتروشــیمی، آن گونه که مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اعلام کرده، درآمد این صنعت تا سال 1406 به بیش از 
50 میلیارد دلار در سال می رسد که در مقایسه با درآمد 15 میلیارد 
دلاری در سال 99، رشــد 230 درصدی را تجربه خواهد کرد.در 
حال حاضر50 طرح فعال در صنعت پتروشیمی وجود دارد که تا 
پایان سال 1404 به بهره برداری می رسد و ظرفیت تولید را به 135 
میلیون تن در سال می رساند.سال گذشته 25 میلیون تن به ظرفیت 
پتروشیمی کشور اضافه شد و سال گذشته 34 میلیون تن محصول 
نهایی فروخته  شده که 15 میلیارد دلار درآمد به همراه داشته است.
امسال 43 میلیون تن محصول نهایی تولید خواهد شد که 33 میلیون 
تن آن صادر می شود و 10 میلیون تن در داخل کشور مورد استفاده 
قرار می گیرد و برای نخستین بار درآمد صنعت پتروشیمی به 21.5 

میلیارد دلار می رسد.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از صرفه جویی 
ارزی 250 میلیــون یورویی با بومی ســازی اقلام 
صنعت گاز خبــر داد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، 
حسن منتظرتربتی در تشریح دستاوردهای فناورانه این صنعت 
در سال های اخیر، گفت: امروز از بومی سازی و توسعه فناوری 
29 قلــم کالای راهبردی مورد نیاز صنعــت گاز، تولید حدود 
25 قلم آن با شرکت های دانش بنیان به نتیجه و امضای قرارداد 
رسیده و ساخت داخل آنها آغاز شده اســت که بعضی هم به 
استفاده می رسد؛ برای چهار قلم باقیمانده هم تعیین تکلیف شده 
که در نوع خود یک رکورد است.وی افزود: این در حالی است 
که در تلاشیم طی چند ســال آینده همه اقلام مورد نیاز صنعت 
گاز کشور در بخش پالایش، انتقال و توزیع را بومی سازی کنیم 
که این موضوع ســبب شــد تا بدانیم که تحریم، هرچند برای 
ما دشــواری هایی را به همراه داشــت، اما در عین حال کمک 
کرد تا ما به عنوان شــرکت ملی گاز ایران، افــزون بر تولید و 
بهره برداری، به مزیت وابستگی نداشــتن به واردات اقلام نیز 
دست یابیم.معاون وزیر نفت در امور گاز تاکید کرد: صنعت گاز 
رو به توسعه و زاینده اســت که امروز با افتخار اعلام می کنیم، 
کمترین وابســتگی را به واردات اقلام از خارج از کشور داریم 
و در ســال های اخیر از محل بند »ق«، 40 هزار میلیارد تومان 
کار انجام شــد که عمده این رقم نیز در بخش کالا بوده است.
تربتی اظهار کرد: شــرکت ملی گاز ایران از چند مسیر نیازهای 
فناورانه خود را دنبال می کند؛ بخشی از نیاز از طریق انستیتوها، 
تعدادی از طریق قرارداد ساخت نخست و بخشی هم از مسیر 
انتقال فناوری تامین می شود.وی ادامه داد: اکوسیستم فناوری و 
نوآوری صنعت گاز با حمایت و توجه همه دست اندرکاران این 
صنعت و دیگر نهادهای مرتبط، کار خود را آغاز و فناوری های 
نوینی را عرضه کرده اســت و در نظــر دارد همچنان به دنبال 
کشف راه های فناورانه باشد؛ مسیری که خوشبختانه توانست 
با همت و تلاش متخصصان این صنعت، راه را هموار کرده و به 
دستاوردهای قابل توجهی در بومی سازی اقلام مورد نیاز خود 
برسد.مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه توجه به 
فناوری در هر حوزه ای از اولویت های دنیا و ایران نیز در تولید 
علم به ویژه در حوزه انرژی جزو کشورهای برتر جهان است، 
تصریح کرد: پارک های علم و فناوری نقش بی بدیلی در توسعه 
فناوری و نوآوری دارند، بنابراین ما نمی توانیم در گذار از این 
حوزه )انرژی( صاحب ســبک باشــیم، مگر این که به توسعه 

فناوری از مسیر حرفه ای توجه ویژه کنیم.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان

خط جدید افزایش تولید پتروشیمی 
شهیدتندگویان آماده بهره برداری شد

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

کاهش یک میلیارد دلاری واردات محصولات 
پتروشیمی با اجرای طرح های پیشران

مدیرعامل شرکت ملی گاز 

صرفه جویی ۲۵۰ میلیون یورویی 
با بومی سازی اقلام صنعت گاز


